Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«Тверской государственный университет»
Институт экономики и управления

19.03.2020                                                                                                                  №9

РАСПОРЯЖЕНИЕ
   Во исполнении приказов Министерства науки и высшего образования РФ №397 от 14.03.2020г., №398 от 14.03.2020г., ТвГУ №342-О от 18.03.2020г.
 р а с п о р я ж а ю с ь:
1. Производить все виды работ с коллективом Института экономики и управления через электронные системы (LMS, корпоративная почта и др.)
2. [bookmark: _GoBack]Проводить все занятия со студентами заочной и очной формам обучения по расписанию через электронные системы связи.
3. Учитывая специфику, каждый преподаватель самостоятельно определяет форму взаимодействия со студентами.
4. Преподавателям рекомендуется использовать предоставляемый материал бесплатных онлайн курсов, рекомендуемых Министерством науки и высшего образования. Научным руководителям курсовых и дипломных работ проводить регулярные онлайн консультации со студентами.
5. Вспомогательному персоналу института осуществлять поддержку учебного процесса.
6. Заместителям директора регулярно проводить онлайн семинары и обсуждения важных вопросов с коллективом института через электронные системы университета.
7. Заместителям директора осуществлять свою работу через электронные системы связи.
8. Заместителям директора по учебной работе еженедельно осуществлять проверку работы преподавателей.
9. Заместителю директора по науке проводить все запланированные научные мероприятия в онлайн режиме или перенести на более поздний срок.
10. Заместителю директора по внеучебной и воспитательной работе мобилизовать деятельность тьюторов и работу со студентами в онлайн режиме.
11. Заместителю директора по информатизации обеспечить бесперебойную работу всех имеющихся электронных систем института.
12. Специалистам по УМР деканата своевременно доводить актуальную информацию до адресата и четко выполнять функциональные обязанности.

Контроль за осуществлением распоряжения оставляю за собой.

19.03.2020г.
Директор Института
экономики и управления                                                               Д.И. Мамагулашвили